
                                                                    

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

(ЯСЛА – САДОК) № 374 

КОМБІНОВАНОГО ТИПУ «ЯСОЧКА» 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                          Н А К А З  

                                                                                                                                              

02.01.2023                                                                      № 4 

 

 

Про затвердження Плану заходів 

щодо запобігання корупційним 

правопорушенням та правопорушенням, 

пов’язаним з корупцією, на 2023 рік 

 

З метою виконання вимог Закону України «Про запобігання 

корупції», Заходів щодо запобігання корупційним правопорушенням 

та правопорушенням, пов’язаним з корупцією, у виконавчих органах 

Харківської міської ради на 2023 рік, Типового положення про уповноважений 

підрозділ (особу) з питань запобігання та виявлення корупції, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 04.09.2013 № 706 «Питання 

запобігання та виявлення корупції», Методичних рекомендацій щодо 

діяльності уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань 

запобігання та виявлення корупції, затверджених рішенням Національного 

агентства з питань запобігання корупції від 13.07.2017 № 317 та з метою 

підвищення ефективності заходів щодо корупційних правопорушень, а також 

мінімізації можливості виникнення конфлікту інтересів, його врегулювання та 

в період дії правового режиму воєнного стану в Україні 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо запобігання корупційним правопорушенням 

та правопорушенням, пов’язаним з корупцією, на 2023 рік згідно з додатком. 

2. Працівникам закладу: 

2.1. Забезпечити виконання вимог антикорупційного законодавства та Плану 

заходів щодо запобігання та профілактики корупційних правопорушень в 

закладі. 

Протягом 2023 року 

2.3. Повідомляти безпосереднього керівника та уживати відповідні заходи, 

передбачені чинним законодавством, у разі виявлення корупційного 

правопорушення. 

У разі необхідності 



2.4. Не допускати порушення встановлених законом обмежень 

щодо використання службових повноважень та пов’язаних з цим можливостей 

одержання неправомірної вигоди чи прийняття пропозиції такої вигоди для 

себе чи інших осіб. 

  

Постійно 

 

3. Прийом вихованців на новий навчальний рік проводити з залученням 

батьківської громадськості і представників трудового колективу. 

Постійно  

4. Уживати заходів щодо недопущення виникнення конфлікту інтересів 

під час прийняття на роботу, звільнення з роботи, застосування заохочень, 

дисциплінарних стягнень, надання вказівок, доручень, контролю 

за їх виконанням, проведення атестації педагогічних працівників, розподілу 

педагогічного навантаження тощо. 

Постійно 

5. Систематично оприлюднювати на сайті дошкільного закладу  

та інформаційних стендах дані про надходження та витрати позабюджетних 

коштів. 

Щомісяця 

6. Проводити відповідну роз’яснювальну роботу серед громадськості 

щодо заборони примусового стягнення коштів з батьків у вигляді благодійних 

внесків. 

Постійно 

7. Не допускати порушення встановлених законом обмежень щодо дарунків, 

пожертв. 

Постійно 

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Завідувач                    оригінал підписано                       І.О. Давидова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу  

дошкільного навчального закладу № 374 

комбінованого типу "Ясочка" 

Харківської міської ради 

від  02.01.2023 № 4 

 

 

ПЛАН 

заходів щодо запобігання корупційним правопорушенням та 

правопорушенням, пов’язаним з корупцією, на 2023 рік 

в комунальному закладі «Дошкільний навчальний заклад(ясла-садок) № 374 

комбінованого типу «Ясочка» Харківської міської ради» 

 

№ 

з/п  
Назва заходу Виконавці 

Термін 

виконання 

1. Забезпечення виконання вимог Закону 

України «Про доступ до публічної 

інформації» в частині безперешкодного 

доступу громадськості до публічної 

інформації шляхом її розміщення на 

офіційному сайті закладу дошкільної 

освіти 

Адміністрація 

ЗДО 

Упродовж 2023 

року 

2. Забезпечення своєчасного надання 

суб’єктам звернення достовірної  та  у 

повному обсязі інформації відповідно до 

Законів України «Про інформацію», «про 

доступ до публічної інформації». «Про 

звернення громадян», «Про запобігання 

корупції». 

Адміністрація 

ЗДО 

Діловод 

Упродовж 2023 

року 

3. Проведення у закладі дошкільної освіти 

антикорупційної інформаційно-

просвітницької роботи з метою 

формування у співробітників та батьків 

вихованців нетерпимого ставлення до 

проявів корупції. 

Адміністрація 

ЗДО 

Уповноважена 

особа  з питань 

запобігання та 

виявлення 

корупції в ЗДО 

Упродовж 2023 

року 

4. Вжиття заходів щодо недопущення у 

закладі дошкільної освіти зловживань 

працівників та адміністрації, посилення 

контролю за рухом благодійних внесків, 

залученням позабюджетних коштів, 

забезпечення висвітлення на офіційному 

сайті, інформаційних стендах ЗДО 

інформації про отримання та цільове 

використання благодійної допомоги та 

позабюджетних коштів. 

Рада ЗДО Упродовж 2023 

року 



4 

 

5. Недопущення прийняття на роботу до 

закладу дошкільної освіти осіб, які будуть 

мати у прямому підпорядкуванні близьких 

їм осіб або будуть прямо 

підпорядкованими у зв’язку з з 

виконанням повноважень близькими їм 

особами. 

Адміністрація 

ЗДО 

Уповноважена 

особа  з питань 

запобігання та 

виявлення 

корупції в ЗДО 

Упродовж 2023 

року 

6. Вжиття заходів  щодо недопущення 

виникнення конфлікту інтересів , 

виявлення конфлікту інтересів  та його 

врегулювання. 

Адміністрація 

ЗДО 

Уповноважена 

особа  з питань 

запобігання та 

виявлення 

корупції в ЗДО 

 Упродовж 2023 

року 

7. Надання роз’яснень на звернення (усні та 

письмові)  щодо застосування норм 

антикорупційного законодавства  

Адміністрація 

ЗДО 

Уповноважена 

особа  з питань 

запобігання та 

виявлення 

корупції в ЗДО 

Упродовж 2023 

року 

8. Забезпечення належних умов  для 

отримання від громадськості повідомлень  

про порушення  вимог антикорупційного 

законодавства, зокрема через телефонний 

та електронний зв'язок, офіційний сайт 

ЗДО (сторінка «Зворотній зв'язок»).  

Уповноважена 

особа  з питань 

запобігання та 

виявлення 

корупції в ЗДО 

Упродовж 2023 

року 

9 Своєчасне надання суб'єктам звернень 

достовірної та у повному обсязі 

інформації відповідно до норм законів 

України «Про інформацію», «Про доступ 

до публічної інформації», «Про звернення 

громадян», «Про запобігання корупції». 

Адміністрація 

ЗДО 

 

Протягом року 

(у разі 

надходження 

звернень) 

 

10 Своєчасне застосування заходів 

врегулювання конфлікту інтересів, 

передбачених Законом України «Про 

запобігання корупції», у разі виникнення 

обставин, які свідчать про наявність 

у підлеглих осіб реального чи 

потенційного конфлікту інтересів. 

 Адміністрація 

ЗДО 

 

 

Протягом 

2 робочих днів 

після виникнення 

обставин, 

які свідчать 

про наявність 

у підлеглих осіб 

реального 

чи потенційного 

конфлікту 

інтересів 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 


